



## امروز شما



**فروردین**

راه درست و راه غلط در زندگی هر کس وجود دارد. این تو هستی که با شناخت‌های خود یکی را انتخاب کرده و در آن به پیش می‌روی. پس چه بهتر که همیشه راه درست را انتخاب کنی.

**اردیبهشت**

مسئله‌ای که فکر تو به خود مشغول کرده بود رفع خواهد شد. ممکن است کمی ناراحت و مأیوس شوی اما این تجربه‌ای می‌شود که هیچ‌وقت چشم بسته و بدون تفکر، حرف‌های کسی را نپذیری.

**خرداد**

نگرانی تو برای آینده بی‌مورد است. اختلاف با دوست یا همسر طبیعی است. این مسائل رفته رفته بهتر می‌شود و آن وقت تو می‌توانی با خاطری آسوده به کارهای دیگری برسی. باید همچنان بر اعصاب مسلط باشی.

**تیر**

مسئله مهمی این روزها فکر تو را به خودش مشغول کرده است؛ اما به نظر می‌رسد باید قبل این موضوع را زد و با آن خداحافظی کرد چون اگر هم به او برسی، دوام نمی‌یابد و خیلی زود همه چیز خراب می‌شود.

**مرداد**

چون تحت تأثیر دیگران و حرف‌هایشان قرار می‌گیری روز به روز از همسر فاصله گرفته‌ای. باید هشیار باشی و روابط بهم ریخته را روبراه کنی تا فرصتی برای افراد سودجو برای خودنمایی به وجود نیاید.

**شهریور**

بهتر است به جای پیش‌دوروی و گوش دادن به حرف‌های دیگران، رفتار او را ملاک قضاوت خود قرار دهی. همه آدم‌ها دارای مقاصد و نیت‌های پاک و سالم نیستند. پس به کسانی که در ظاهر دوست ولی با افکار شیطنانی به سرافقت می‌آیند، اعتماد نکن.

**اسفند**

سوءتفاهم عجیبی بر سر راهت به وجود آمده. برای حل ماجرا تلاش می‌کنی اما مهم‌تر و پیچیده‌تر می‌شود. نگران نباش باید صبور باشی چون با گذر زمان کمی همه چیز درست می‌شود.

**شهر وند عکاس**

عکس‌های حرفه‌ای خود را با کیفیت مطلوب به آدرس ایمیل روزنامه طلوع ارسال

toloudaily@gmail.com

کنید تا در روزنامه درج گردد

## با چند مورد از زیباترین مناطق گردشگری کره جنوبی آشنا شوید



لست سکند:ممکن است گردشگران، کره جنوبی را کشوری متروپلیس و شلوغ تشبیه کنند که شهرهایش شبیه بکدیگر است؛ اما برخلاف این دیدگاه در کره جنوبی تنوع بالایی از هر نظر می‌توان شاهد بود و داشتن نگاه کلی به آن واقع‌بینانه نخواهد بود. کره جنوبی برای هر کسی چیزی در چنته خواهد داشت. چه عاشق شکم گردی و گشت و گذار در شهر باشید و چه به دنبال بازدید از اماکن باستانی و طبیعت‌های بکر، کره جنوبی شما را ناامید نخواهد کرد. در ادامه شما را با ۱۰ منطقه‌ای که در بازدید از کره جنوبی باید به خاطر بسپارید، آشنا می‌کنیم. **گیونگجو؛ موزه بدون دیوار**

فهرست را با شهر تاریخی گیونگجو آغاز می‌کنیم، شهر ساحلی که روزگاری پایتخت باستانی دودمان شیلا محسوب می‌شد. شهر گیونگجو به دلیل آثار باستانی زیادی که در دل خود جای داده است به یک موزه بدون دیوار تشبیه شده است. شناخته شده‌ترین جاذبه گردشگری این شهر معبد بودایی بولگوکسا (Bulguksa) نام دارد که در قرن ۶ میلادی ساخته شد. عمارت بومن (Bomun Pavilion) و برکه آنچی (Anapji pond) از دیگر جاذبه‌های شناخته شده شهر گیونگجو هستند.

**جزیره جیچو؛ طبیعت هزار رنگ**

با گذشت ۱۰۰ هزار سال و فوران کردن کوه‌های آتشفشانی مختلف، جزیره جیچو (Jeju) تشکیل شده است. جیچو یکی از زیباترین جزایر در قاره آسیا محسوب می‌شود که محل سکونت حدود ۶۷۰,۰۰۰ نفر است. آنچه سبب شهرت و محبوبیت این جزیره شده، طبیعت فوق‌العاده زیبا و البته گوناگون آن است. ساحل بزرگ با ریزوت‌های مجهه، صخره‌های متعدد، کوهستان زیبای هالاسان و... سبب شده‌اند تا گردشگران اوقات آرام و متفاوتی را در کره جنوبی سپری کنند. همچنین بد نیست بدانید سالانه بیش از ۱۵ میلیون نفر از جزیره جیچو بازدید می‌کنند و نقش مهمی در صنعت توریست کره جنوبی دارد.

**بوسان؛ شاهراه جاذبه‌ها**

شهر بندری بوسان به نوعی شاه راه معرفی می‌شود و به وسیله آن می‌توان به مقاصد و شهرهای متعددی از کره جنوبی سفر کرد. جدا از این مورد، خود شهر بوسان دارای جاذبه‌های بسیاری برای گردشگران است

امکان ندارد این فهرست بدون سنول، پایتخت و پرجمعیت‌ترین شهر کره جنوبی تکمیل شود. سنول شهر افسانه‌ها و تکنولوژی است، شهری که در آن هم می‌توانید آسمان خراش ۵۰۰ متری لوت (Lotte) را مشاهده کنید و به هم به دهکده محلی سر بزنید که خانه‌های آن به سبک تاریخی بازسازی شده‌اند. همچنین اگر به این سفر کردید این ۲ جاذبه را در سنول از دست ندهید:

۱. کاخ گیونگ بوک گانگ که اولین و بزرگ‌ترین قصر ساخته شده توسط سلسله پادشاهی چوسان است.
۲. روستای بوکچون هانوک که امروزه در کره جنوبی به عنوان یک منطقه تاریخی حفاظت شده شناخته می‌شود. همچنین قدم زدن میان پیاده‌روهای باریک آن حال و هوای گذشته کره را برایتان به ارمغان می‌آورد.

**پارک ملی سنوراکسان؛ پارکی با صخره‌های فلس‌مانند**

لزوماً بهترین جاهای دیدنی کره جنوبی به شهر و روستاهای آن محدود نمی‌شود. پارک ملی سنوراکسان (Seoraksan) واقع در مرکز شرقی کره، از زیباترین مناطقی است که می‌توانید در این کشور شاهدش باشید. در این پارک ملی بیش از ۲۰۰۰ گونه جانوری و ۱۴۰۰ گونه گیاهی نادر یافت می‌شود. مهم‌ترین جاذبه‌ای که در پارک سنوراکسان صخره‌های Gongnyong Ridge هستند که منظره‌ای مانند فلس‌های دایناسور دارد.

**جزیره نامی؛ تعبیر رویای پاییزی**

سودن شهر زیبایی در شمال غربی کره جنوبی است که عمدتاً زیر سایه شهرهای سنول و گیونگجو قرار گرفته و کمتر از آن می‌شنویم. اما با این حال ارزش بازدید کردن دارد. شهر سودن دارای آثار باستانی بزرگی است. دید، جزیره‌ای که با طبیعت یک دست خود



## خوانندگی

محمد سلطانی فر:

## برای انتشار اخباری مانند خانواده بابک خرم‌دین، باید متانت بیشتری به خرج دهیم



محمد سلطانی فر با انتقاد از شیوه اطلاع‌رسانی پلیس و مواجهه رسانه‌ها با ماجرای خانواده «بابک خرم‌دین» تأکید کرد در برخورد با چنین اخباری باید متانت بیشتری به خرج دهیم.

مدرس و مدیر گروه ارتباطات اجتماعی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد در گفتگو با خبرنگار ایلنا و در پاسخ به سؤالی درباره پوشش خبری خانواده «بابک خرم‌دین» تصریح کرد: ابتدا باید بدانیم که نه در ایران و نه در جهان، اینطور نبوده که موضوع فرزندکشی و اتفاقاتی که طی چند روز گذشته مطرح شده، مسبق به سابقه نباشد. همه جای دنیا این اتفاقات رخ می‌دهد و ناشی از یکسری ناهنجاری‌های روحی، روانی و فرهنگی و اجتماعی است که در جوامع اتفاق می‌افتد.

محمد سلطانی فر با اشاره به آمارهای که اخیراً منتشر شده مبنی بر اینکه در آمریکا سالانه ۵۰۰ انگلیس، ۵۰۰ مورد فرزندکشی شکل می‌گیرد، گفت: این‌ها به هر حال پیامدهای دوگانگی‌های زمانی فرهنگی، یا دوگانگی‌های اجتماعی-فرهنگی است. ما در پای سنت و بدویت و سر در مدرنیته و پست مدرن داریم و هنوز نمی‌دانیم که بین این سو یا آن سو، کدام را بپسندیم و هنوز داریم با سنت‌ها و ارزش‌های سنتی‌مان زندگی می‌کنیم و از آن طرف، بچه‌هایمان عمدتاً در فضای مدرن و پست مدرن زندگی می‌کنند و این تضاد، اتفاق می‌افتد.

او خاطرنشان کرد: از طرف دیگر، آلودگی‌های اجتماعی مانند مواد مخدر، مشروبات الکلی و ناهنجاری‌هایی که در اثر استعمال مواد نامرغوب پیش می‌آید باعث شده که در کشورمان شاهد چنین مباحثی باشیم. همانطور که در گذشته، در شهرهایی مانند ایلام نمونه‌های فراوانی داشتیم از دخترهایی که نمی‌خواستند به ازدواجی که پدر و مادر می‌خواستند تن دهند و توسط پدر کشته می‌شدند. مؤلف کتاب «پوشش خبری» یادآور شد: بنابراین چنین اتفاقاتی در کشورمان مسبق به سابقه است؛ اما نکته مهم این است که امروز این مسئله، بازی رسانه‌ای فضای «وب» ۲۴ ساعته و خودش گرفته و مردم وارد تولید نا به هنجار و خارج از کنترل خبرهای رسانه‌ای شده‌اند و همین عامل باعث شده که این جریان از کنترل خارج شود.

سلطانی فر ادامه داد: در گذشته که رسانه‌ها محدود بودند و جریانی یک سویه بر اخبار حاکم بود، یکسری اصول و قواعدی هم می‌شد بر این قضیه حاکم کرد و از طرفی، یکسری اصول و قواعد اخلاقی نانوشته روزنامه‌نگاری هم مرسوم بود که رسانه‌ها برای جلوگیری از خشونت و گسترش تنش‌ها و تشنج‌ها، سعی می‌کردند فضا را تا

حدی خود کنترل کنند؛ کاری که شاید آسمش را بگذارید سانسور، اما هرچه بود، به هر حال واردش نمی‌شدند؛ اما امروز متأسفانه به دلیل خارج از کنترل قرار گرفتن رسانه‌ها، شاهد این هستیم که موارد این چنینی به دست همه مردم می‌افتد. او با اشاره به حجم جوک‌ها و طنزهایی که پیرامون مسئله خانواده بابک خرم‌دین ساخته شد، گفت: این طنزها که ساحت به شدت مقدس پدرها و مادرها را به تمسخر و توهین می‌کنند، بسیار من را آذیت و ناراحت کرد. شاید بین صد میلیون جمعیت اطراف ما در ایران و کشورهای همسایه و از سی میلیون خانوار فرزندان ایرانی، ماجرای خانواده خرم‌دین یک مورد استثنا باشد، اما همه را یک دست به طنز و جوک می‌کشند و این یک ناجوانمردی رسانه‌ای است.

مدیر پیشین دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها با تأکید بر اینکه «همین طنزها و ادامه شوخی‌ها، حرمت‌شکنی‌هایی را در پی می‌آورد که نهایتاً فضای حریم خانواده‌ها به شدت زیر سؤال می‌برد و این ناجوانمردی است.» گفت: باید برای مقابله با چنین اتفاقی، نهادهای خودکنترلی و نهادهای فضای مجازی ایجاد کنیم. سلطانی فر خاطرنشان کرد: از سوی دیگر، به نظر من پلیس نباید خیلی سریع و با این جزئیات، اطلاعات را در جامعه پخش می‌کرد و شاید بتوانیم از پلیس بخواهیم که بخش عمده این خبررسانی را کمی کنترل کند. هر چند که ماجرای بابک خرم‌دین، برای خودشان هم در فضای مجازی جدید، نخستین تجربه این چنینی محسوب می‌شد اما در ادامه، فکر می‌کنم نقش پلیس باید مقداری متفاوت شود. این استاد ارتباطات یادآور شد: ضمن اینکه بخش اخبار خشونت، خشونت‌زایی می‌کند و جامعه را به خشونت بیشتر می‌کشاند؛ بنابراین گمان می‌کنم در مواردی مانند این ماجرا، باید از نهادهایی مانند پلیس، خبرگزاری‌ها و رسانه‌های مختلف کمک بگیریم که جلوی انتشار این نوع اخبار را به این شکل بگیرند؛ اما این مسئله نباید باعث شود که پلیس یا نهادهای دیگر هم سوءاستفاده کرده و فضای سانسور را شکل دهند. به نظرم باید روندی بینابین این‌ها اتخاذ شود که بدانیم چگونه خبر باید پخش شود که نهادهای خانوادگی لطمه نبینند، ایجاد ناراحتی و نگرانی در خانواده‌ها نکند و نهادهای مثل والدین و خانواده خدشه نبینند. سلطانی فر در پایان تصریح کرد: این‌ها جزو سیاست‌هایی است که ما رسانه‌ای‌ها آن را بلدیم و نهایتاً پلیس هم باید از این قضیه استفاده کند تا از خشونت و گسترش تنش‌ها و تشنج‌ها، سعی می‌کردند فضا را تا

## عکس‌های روز:



منظر طبیعی کامفیروز